



## CO TY ZROBIŁEŚ DLA EKOLOGII W MYSŁOWICACH?

# Nadchodząca zima, a uchwała antysmogowa WSZYSTKO CO MUSISZ WIEDZIEĆ

Z każdym dniem, coraz krótszym i chłodniejszym, zbliżamy się nieuchronnie do okresu zimowego. To czas, gdy sięgamy po nasze urządzenia grzewcze, aby uciec przed mrozem i chłodem na zewnątrz. Ale czy aby na pewno dalej możemy korzystać z posiadanego źródła ciepła?

Odpowiedź na to pytanie znajdziemy wśród zapisów uchwały antysmogowej dla województwa śląskiego. Ten obowiązujący od 1 września 2017 roku dokument określa, które instalacje grzewcze powinny zostać wymienione.

### W jaki zatem sposób możemy się dowiedzieć czy nasz kocioł wymaga wymiany?

Pierwszym krokiem jest sprawdzenie roku produkcji urządzenia oraz jego klasy. Informacje te można znaleźć na tabliczce znamionowej, która zazwyczaj jest przytwierdzona do kotła. Uchwała uwzględnia również przypadki, gdy nasza instalacja nie posiada tabliczki.

Na podstawie wieku kotła, możemy określić obowiązujący nas termin wymiany:



- Kotły wyprodukowane w roku 2006 lub wcześniej, a także instalacje bez tabliczki znamionowej, należało wymienić do końca 2021 roku.
- Kotły wyprodukowane w latach 2007-2012 należy wymienić do końca 2023 roku.
- Kotły wyprodukowane w okresie od początku 2013 roku do 31 sierpnia 2017 r., należy wymienić do końca 2025 roku.
- Kotły posiadające klasę 3 lub 4 należy wymienić do końca 2027 roku.

**Warto zaznaczyć, że dla najstarszych kotłów termin wymiany już minął, a dla kolejnej grupy kończy się wraz z rokiem bieżącym.**

Uchwała antysmogowa nie dotyczy wyłącznie kotłów - obejmuje również posiadaczy kominków i innych miejscowych ogrzewaczy powietrza. Dopuszcza korzystanie z nich tylko wtedy, gdy osiągają sprawność cieplną minimum 80% lub są wyposażone w urządzenie redukujące emisję pyłu. Właściciele kominków, które nie spełniają tych kryteriów, mieli obowiązek ich wymiany do końca 2022 roku.

Nasuwa się pytanie, co jeżeli nie dokonamy terminowej wymiany kotła lub już przekroczyliśmy obowiązującą nas datę? Niestety, za niedopełnienie zobowiązań grozi nam grzywna, której maksymalny wymiar to aż 5 tys. zł! Kara ta może zostać na nas nałożona przez oso-

by przeprowadzające kontrole palenisk na terenie województwa.

Na szczęście, aby wspierać mieszkańców w realizacji wymogów uchwały antysmogowej, powstało wiele programów dofinansowań do wymiany nieefektywnego źródła ciepła.

**Wśród nich prym wiodzie program „Czyste Powietrze”, w ramach którego na dzień pisania artykułu wypłacono już prawie 7 mld zł. dofinansowań.**

To jednak tylko jedna z wielu inicjatyw, które mogą pomóc zmniejszyć

koszty inwestycji w bardziej efektywne źródło ciepła.

Jeżeli zapisy uchwały antysmogowej wydają Ci się niejasne lub chcesz dowiedzieć się czegoś więcej na temat możliwości uzyskania dofinansowania, skontaktuj się ze swoim ekodoradcą! Bezpłatną poradę możesz otrzymać dzwoniąc pod numer +48 797 714 374 lub pisząc na adres: [ekodoradca@subregioncentralny.pl](mailto:ekodoradca@subregioncentralny.pl).

Okres zimowy już niebawem, dlatego warto zadbać o to, aby nasze źródła ciepła były nie tylko efektywne, ale także zgodne z przepisami. Wspólnymi siłami możemy stworzyć zdrowsze i bardziej ekologiczne otoczenie.